








ootasin põnevusega võimalust kohtuda Tah-
kuranna mentorgrupiga. Eelkõige seepärast, 
et seal käib koos palju naisi, kellest enamusel 
on olemas ka kokkupuude ettevõtlusega. 

Esimest korda kohtusimegi novembris Hää-
demeestel, naisseltsile Marta kuuluvates ruu-
mides. Väljas sadas laia lund, kuid tulijaid oo-
tas kaminatuli ja naiste endavalmistatud 
söökide ja jookidega kaetud laud.

Kolmetunnise kohtumise jooksul said läbi 
mängitud kohustuslikud harjutused, kuulasi-
me infot MTÜ ETNa tegemiste kohta ja mis kõi-
ge olulisem – jagasime oma mõtteid, kogemu-
si, soove ning ideid.

Merle ja Estelle olid üheskoos moodustanud 
osaühingu, mille tegevus peaks ulatuma ala-
tes IT-lahendustest ja toitlustusest kuni turis-
minduseni. Ilmselt on neil ideid veel, sest õi-
ge tegija oma kõiki saladusi ju kohe ei avaldagi. 
Usun, et ühele Pärnumaa kandile puhutakse 
nende mõtete abil uuesti elu sisse.

anne on 20 aastat põllumehe leiba söönud 
ja on nüüd valmis huvitavateks  
väljakutseteks.

Tiinalt ootame, et kõik tema köögis korda-

Tegemisi 
Tahkurannast

saatmist ootavad ideed ja plaanid ruttu 
realiseeruks.

Kerle hoolde usaldame tulevikus oma auto-
de rehvivahetuse ja rehvihoiu. Vot selline 
tüdruk!

Maiest ei saa kunagi jäneste sõpra, sest te-
ma pressib kõik porgandid purki ja pudelisse, 
et ikka kohalik toit meie tervist hoiaks.

Helje ja Sirve hoolde usaldame oma hinge, 
tunded, tasakaalu, rõõmu ja naeru. Ja rõõmu 
tunda ning naerda selles grupis osatakse.

Tiiu juurde aita läheme kindlasti käsitööd 
õppima, puhkama ja rannarahvaga tutvust 
tegema.

Tiial on kavas naisseltsi tegemisi laiendada 
ja kogukonna inimeste heaolu eest seista.

Just selliste mõtete ja plaanidega on Tahku-
ranna mentorgrupi naised. Kes nüüd kadedaks 
muutus, siis tere tulemast Pärnumaale ideid 
korjama!

MarGo orUPÕlD
Tahkuranna mentorgrupi protsessijuht

Tahkuranna mentorgrupi ettevõtlikud 
naised pakatavad ideedest ning on val-
mis uuteks väljakutseteks.   
Foto: Margo orupõld
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ETNa Mikrokrediidi Vändra seitsmeliikmeline 
mentorgrupp käib koos hubases Kadjaste kü-
lakeskuses ja ettevõtlusest huvituvaid naisi on 
grupiga liitunud Vändra alevist, Suurejõe ja 
Kadjaste külast. 

Grupi mentor Heidi antons sõidab kohale 
Türilt ja esimesed kokkusaamised möödusid-
ki üksteise tundmaõppimise tähe all. lisaks 
enda ja oma tegevuste tutvustamisele panid 
kõik kirja oma nägemuse ettevõtlusest, samu-
ti varjatud anded ja oskused, mida soovitakse 
oma töös või ettevõtluses enim kasutada. 

Visualiseeritud mõtted, grupitöö ja ühine 
arutelu aitasid nii mõnelgi eelkõige iseendas 
paremini selgusele jõuda ning oma unistuste 
realiseerimiseks vajalikke sihte seada.

Näidiseid oma toodetest oli kaaslastele tut-
vustamiseks kaasa toonud luule aasmal, kes 
varem töötas Valley vaibavabrikus disainer-ku-
dujana. Ülejäänud grupiliikmed on alles oma 
konkreetse turuniši otsingutel. 

,,Iseennast peab tundma, siis saab ka ees-
märke seada. Mina olen nagu juveliir, teie na-
gu kalliskivid, kes igaüks küütleb omamoodi,” 
rääkis mentor Heidi antons.

Järgmise kokkusaamise kodutööks ja tee-
maks on ,,Kuidas seada eesmärke”. Kõik ees-
märgi seadmised algavad küsimusega ,,Mida 

Vändra mentorgrupp õpib sihte seadma
ma tahan saavutada?” Kui meil ei ole konkreet-
set visiooni oma eesmärgist ja süsteemi selle 
elluviimiseks, siis võime end sihitult oimetuks 
rabeleda, kuid oodatud tulemus jääb 
saavutamata. 

Statistika järgi ei püstita eesmärke ega pea 
plaane ca 90 protsenti inimestest – nad looda-
vad, et kõik läheb lihtsalt niisama paremaks. 

Vanarahva uskumuse järgi sooviti aastava-
hetuse kellalöökide ajal kolm soovi uueks aas-
taks. Sama uskumust võiks rakendada selgi 
aastavahetusel, kuid laiendada soovide nime-
kirja sellega, et lisame sinna juurde tegevused, 

mis on soovide elluviimiseks tarvilikud. Seda 
peaks tegema mitte ainult mentorgruppide 
liikmed, vaid iga inimene, kes soovib oma elus 
midagi paremuse poole muuta.

ÕIE KUUSK
Vändra mentorgrupi liige

 Vändra 
mentorgrupp: liivi Pihlas-

alu, luule aasma, Helje Ilves, alliki 
luuasep, (seisavad) projektijuht Kairi Tal-
ves ja mentor Heidi antons. Fotolt puu-
dub anneli Eier. Foto: Õie Kuusk
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Järgmise aasta 13. jaanuaril täitub10 aastat ET-
Na Eestimaal loomisest. Seega läheneb meie 
esimene suurem juubel.

Kui me kümme aastat tagasi ETNa asutasi-
me, siis oli meie eesmärk toetada nõu ja jõu-
ga maal elavaid naisi, sest probleemid olid maal 
tookord täpselt samasugused kui praegu: pe-
red lahkusid tööd otsides linnadesse. Nüüd, 
kümme aastat hiljem, on olukord muutunud 
vaid selle võrra, et inimesed ei lahku mitte ai-
nult linnadesse, vaid Eestist üldse.

Pandivere piirkonna naiste ettevõtluskooli-
tuse grupis on enam kui pooled kooliõpetajad, 
mis näitab, et pelg töö vähenemise ees paneb 
ka haritud naised võimalike muutuste järele 
ringi vaatama.

Kuid ma olen kindel, et just ETNa on viima-
se kümne aasta jooksul aidanud oma tegutse-
misega kaasa sellele, et nii mõnigi pere on loo-
nud endale ise töökoha ega ole olnud sunnitud 
maalt lahkuma.

loetelu, millega ETNa on kümne aasta jook-
sul tegelenud, on muljetavaldavalt pikk: ole-
me osalenud erinevates rahvusvahelistes pro-
jektides, nagu näiteks maanaiste ettevõtluse 
pilootvõrgustike loomine; FEM projekti kaudu 
alustasime naisettevõtluse teabekeskuste loo-
misega ning rakendasime grupimentorluse 

metoodikat naiste enesekindluse tõstmiseks 
ning julgemalt ettevõtlusteemasse 
sisenemiseks.

Praegu käimasolevas mikrokrediidi projek-
tis saame kaasata kümne piirkonna naisi üle 
Eesti. Need on vaid mõned märksõnad ja kui 
lisada siis ka iga-aastane Ettevõtliku Naise tiit-
li jagamine, siis on näha on, et tehtud on 
üksjagu.

Siinkohal ei tahaks ma ENTa juubelist pike-
malt rääkida, kuid saladuskatte all võin öelda, 
et veebruaris on oodata suuremat ühisüritust 
naiste kontaktlaada ja seminariga. Sellest aga 
juba järgmises uudiskirjas.

Soovin kõigile kaunist ja valget jõuluaega!

SIrJE VÄllMaNN
MTÜ ETNa Eestimaal esinaine

TUBLI!
ETNA mikrokrediidi projekti-
juhi Kairi Talvese ja Tõrva lae-
nugrupi mentori Aino Suur-
manni tehtu on leidnud 
äramärkimist ka teiste poolt.

Kairi Talves pälvis Tartu Üli-
kooli sihtasutuse poolt välja-
antava Tartu Raefondi stipen-
diumi ning Aino Suurmann oli 
esitatud tänavuse Põlvamaa 
sädeinimese nominendiks. 

Aino on aastaid vedanud Ora-
va Maanaiste Seltsi ja on alga-
tanud mitmeid projekte nagu 
Hanikase Külamaja ja Orava 
Maanaiste Seltsi loomine ning 
rajanud ka Piusale käsitöölis-
te võrgustiku. 

Palju õnne!

ETNa-l tuleb juubeliaasta
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